证券代码：300281   证券简称：金明精机   公告编号：2019-002

广东金明精机股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人协议转让公司部分股

份暨权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

1、本次协议转让股份事项需深圳证券交易所进行合规性确认后方能在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理流通股协议转让过户手续。

2、若交易各方未按照合同严格履行各自的义务，本交易是否能够最终完成

尚存在不确定性，请广大投资者注意投资风险。

3、本次协议转让股份事项不会导致公司控股股东、实际控制人变化。

一、 本次权益变动基本情况

广东金明精机股份有限公司（以下简称“金明精机”或“公司”）

于近日收到公司控股股东、实际控制人马镇鑫先生的通知，获悉马镇

鑫先生及其一致行动人余素琴女士、马佳圳先生（以下简称“转让方”）

于 2019 年 1 月 3 日与广州万宝集团有限公司（以下简称“万宝集团”

或“受让方”）签署了《关于广东金明精机股份有限公司的股份转让

协议》（以下简称“股份转让协议”或“协议”）。

马镇鑫先生拟将其持有的公司无限售条件流通股股份

30,507,468 股（占公司股份总数的 7.28%）转让给万宝集团；余素琴

女士拟将其持有的公司无限售条件流通股股份 3,390,281 股（占公司

股份总数的 0.81%）转让给万宝集团；马佳圳先生拟将其持有的公司

无限售条件流通股股份 2,024,048 股（占公司股份总数的 0.48%）转

让给万宝集团。上述股东合计拟以协议转让方式转让公司股份

35,921,797 股,占公司总股本的 8.57%。

二、 交易方基本情况

1、转让方基本情况

姓名 性别 身份证号码 国籍 在公司任职情况

马镇鑫 男 4405021951 中国 董事长、董事

余素琴 女 4405021954 中国 --

马佳圳 男 4405081986 中国 总经理、董事

2、受让方基本情况

名称：广州万宝集团有限公司

注册地址：广州市海珠区江南大道中路 111 号 7 楼

统一社会信用代码：914401017243133873

公司类型：有限责任公司(国有独资)

法定代表人：周千定

注册资本：人民币 120052.0122 万元

成立时间：2000 年 08 月 01 日

经营范围：通用设备制造业（具体经营项目请登录广州市商事主

体信息公示平台查询。依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动。）

受让方股权结构情况：

三、 本次权益变动前后的持股情况

股东名称
本次权益变动前股权结构 本次权益变动后股权结构

持股数量（股） 股权比例 持股数量（股） 股权比例

马镇鑫   122,029,875 29.13% 91,522,407  21.85%

余素琴 13,561,125 3.24% 10,170,844  2.43%

马佳圳 20,470,179 4.89% 18,446,131  4.40%

广州万宝集团有

限公司
0 0.00% 35,921,797 8.57%

四、 股份转让协议的基本内容

   1、协议签署主体

甲方（转让方）：马镇鑫、余素琴、马佳圳

乙方（受让方）：广州万宝集团有限公司

2、标的股票

指甲方按照本协议约定转让予乙方的金明精机 35,921,797 股股

份，占金明精机总股本的 8.57%，全部为 A 股无限售条件流通股。

3、转让价款及支付方式

各方同意，参照上市公司 28 亿估值计算，乙方以 6.68 元/股的

价格购买标的股票，购买价款总计 239,957,603.96 元。自本协议订

立之日起至标的股票交割日期间，金明精机发生送股、公积金转增股

本、配股等除权事项，标的股票因上述事实新增股份一并过户予乙方，

标的股票的转让总价款不变。

广州市人民政府

广州万宝集团有限公司

100%

乙方购买标的股票应向甲方支付的对价由乙方分二期向甲方支

付，甲方内部按照其向乙方转让的股权比例获取对价，分期支付具体

如下：

在本协议生效之日起 20 日内，乙方向甲方支付价款

120,000,000.00 元。

标的股票交割日起 10 日内，乙方应向甲方支付剩余价款。

4、标的股份交割

各方自本协议生效起 10 个交易日内，应当向深交所提交完备的

关于标的股票转让的申请材料，如因法律法规或监管部门、监管政策

等非因本协议各方的原因无法按前述期限提交申请材料的，提交申请